

ПРОГРАММА **проверки состояния производства**

«Утверждаю»

Начальник

Органа по подтверждению соответствия
продукции ТОО «Научно-технический
инженерный центр»

г. Алматы, м-н 8, д. 4а, офис 123, 124

Оспан С.А.

подпись

М.П.

«Согласовано»ТОО «Бірілік-Строй & Ко»

наименование предприятия

генеральный директор

должность

Дорбетханы Мухтар

Ф.И.О.

подпись

М.П.

1 Смесь сухая строительная облицовочная цементная клеевая для газоблоков и пеноблоков

наименование продукции

М100 Пк3 и клей для кафеля М100 Пк32 Блоки стеновые неармированные из ячеистого бетона автоклавного твердения марок
I/600х(100-400)х300/D600/B2,5/F25 (газоблок)на ТОО «Бірілік-Строй & Ко», РК, Алматинская область, Илийский район, поселок

наименование предприятия и фактический адрес

Боралдай, микрорайон Водник-3, 105Б

Дата проведения: 16.08.2023 г.

1. Рассмотрение юридических документов предприятия.
2. Наличие и состояние НД на выпускаемую продукцию.
3. Наличие и состояние технологической документации.
4. Соблюдение технологического процесса.
5. Метрологическое обеспечение производства.
6. Наличие системы входного, приемочного контроля и периодических испытаний.
7. Наличие системы технического обслуживания и ремонта оборудования и средств испытаний.
8. Обеспеченность сырьем и материалами.
9. Стабильность качества сертифицируемой продукции.
10. Наличие условий хранения.
11. Наличие учета и анализа рекламаций.
12. Наличие условий производства и соблюдение требований охраны труда и окружающей среды.
13. Информирование о правилах подтверждения соответствия и требованиях ОПС.

Исполнитель



/Еркебаева Б.У./, 10.08.2023 г.



Испытательная лаборатория
ТОО «Научно-технический инженерный центр»
050035, г. Алматы, 8-микрорайон, дом 4-а, офис 17, 123
телефон 8 (727) 249-60-23
Аттестат аккредитации № KZ.T.02.1237 от 25.02.2022 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 312
от 14 сентября 2023 года

Всего листов - 2
Лист 1

Акт отбора образцов от 16 августа 2023 г.
Наименование образца Смеси сухие строительные облицовочные цементные:
продукции - клеевая для кафеля М100, Пк3;
- клеевая для газоблоков и пеноблоков М100, Пк3
Обозначение НД на продукцию СТ РК 1168-2006, ТР утв. ППРК РК №1202 от 17.11.2010г.
Заказчик (адрес) ТОО «Бірлік Строй & Ко», г. Алматы, Алатауский р-н,
мкр. Байбесик, 56
Страна- изготовитель (фирма) РК, ТОО «Бірлік Строй & Ко», Алматинская обл., Илийский
р-н, п. Боралдай, мкр. Водник-3, строение 105Б
Дата поступления образцов 16.08.2023 г.
Количество (масса) образцов 50 кг., образцы-кубы 70,7х70,7х70,7 мм – 36 шт.
Даты (а) проведения испытаний с 16.08.2023 г. по 14.09.2023 г.
Вид испытаний сертификационные
Регистрационный номер (заявки) 155
Условия проведения испытаний: температура 23 °С; влажность 70%
Результаты испытаний

Наименование показателей, единица измерения	НД на методы испытаний	Нормы по НД	Фактические значения
1	2	3	4
Клеевая для кафеля			
1. Подвижность, см	ГОСТ 5802-86	Св. 8 до 12 включ. Пк3	11 Пк3
1.1. Марка по подвижности			98
2. Водоудерживающая способность, %	ГОСТ 5802-86	Не менее 97	98
3. Расслаиваемость, %	ГОСТ 5802-86	Не более 3	Отсутствует
4. Прочность на сжатие, МПа	ГОСТ 5802-86	Не менее 9,80	10,45
4.1. Марка по прочности на сжатие		М100	М100
5. Прочность сцепления с основанием, МПа	ГОСТ 24992-2014	Не менее 0,40	0,44
6. Плотность (средняя), кг/м ³	ГОСТ 5802-86	Более 1500	1718
7. Морозостойкость :	ГОСТ 5802-86		
- число циклов попеременного замораживания и оттаивания		Не менее 25	25
- потеря прочности при сжатии, %		Не более 25	14,32
- потеря массы, %		Не более 5	1,14
- марка по морозостойкости		F25	F25
Клеевая для газоблоков и пеноблоков			
1. Подвижность, см	ГОСТ 5802-86	Св. 8 до 12 включ. Пк3	10 Пк3
1.1. Марка по подвижности			94,8
2. Водоудерживающая способность, %	ГОСТ 5802-86	Не менее 93	

1	2	3	4
3. Расслаиваемость, %	ГОСТ 5802-86	Не более 7	4,3
4. Предел прочности при сжатии, МПа	ГОСТ 5802-86	Не менее 9,80	10,44
4.4 Марка по прочности на сжатие		M100	M100
5. Прочность сцепления с основанием, МПа	ГОСТ 24992-2014	Не менее 0,30	0,42
6. Средняя плотность, кг/м ³	ГОСТ 5802-86		
7. Морозостойкость :	ГОСТ 5802-86	Более 1500	1716
- число циклов попеременного замораживания и оттаивания		Не менее 25	25
- потеря прочности при сжатии, %		Не более 25	12,4
- потеря массы, %		Не более 5	Отсутствует
- марка по морозостойкости		F25	F25

И. О. Заведующего ИЛ -



А. В. Женихов

Исполнитель – специалист

Б. Ә. Тұқанов

Протокол распространяется только на представленные ОПС ТОО «НТИЦ» образцы, подвергнутые испытаниям

Частичная перепечатка протокола без разрешения ИЛ ТОО «НТИЦ» запрещена



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 17248

от 12.10.2023 г.

1. Заявитель – ТОО «Бірлік Строй & Ко», РК, город Алматы, Алатауский район, мкр. Байбесик, 56.
2. Дата поступления образца (ов) – 06.10.2023 г.
3. Наименование образца (ов) - Смеси сухие строительные облицовочные цементные клеевые
4. Дата изготовления – 08.2023 г.
5. Срок годности – 6 мес.
6. Изготовитель – ТОО «Бірлік Строй & Ко», РК, Алматинская область, Илийский район, поселок Боралдай, микрорайон Водник-3, строение 105Б
7. Вид испытаний – для подтверждения соответствия.
8. НД на заявленную продукцию – ГОСТ 30108-94, пр.А
9. Дата начала и окончание испытаний – 06.10.2023 г. – 12.10.2023 г.
10. Условия проведения испытаний: температура 22°C, влажность 64 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед.изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
Радиологические показатели:			
Удельная эффективная активность естественных радионуклидов, Бк/кг	До 370	65,0	ГОСТ 30108-94

Начальник лаборатории

Протокол оформил

Ву



Ж.К.Махметова

Е.Е.Калдыбаев

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям
Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена